

آخرین جزوه سازمان چریکهای فدائی خلق با عنوان پیش بسوی مبارزه ایدئولوژیک ضامن وحدت جنبش کمونیستی - تکثیر دانشجوین پیشگام بدست ما رسیده است. ما تحلیل کامل آنرا به زمانی دیگر موکول کرده، اما نظر به تحریف حقایق که در این جزوه صورت گرفته، لازم میدانیم در مورد قسمتی از آن که مستقیماً و کاملاً مربوط به ما میشود، باسخ لازم را بدهیم:

۱- در جزوه اشاره به "جماعت بیکار در راه آزادی طبقه کارگر" شده که گویا "در لحظه قیام هنوز هم با تحصن در کارخانه با سرسختی از منافع طبقه کارگر در برابر کارفرمایان و دولت صحبت میکردند". هرکس که کوچکترین اطلاعی از میتینگها، تظاهرات، تحصن و ارتباط با کارگران داشته باشد، در میابد که این مسئله فقط و فقط مربوط به ما میشود و نه یک سازمان سیاسی انقلابی. لازم به یادآوری است که بدنیال حرکتی که در سطح جنبش در مورد میتینگ و سخنرانی در کارخانه ها ایجاد شد، در تاریخ چهارشنبه ۱۸ بهمن ماه عده ای از رفقا در کارخانه جنرال صنعتی متحصن شدند و از صبح شنبه این تحصن در چند کارخانه دیگر نیز ادامه یافت.

با آغاز قیام مسلحانه خلق، لازم بود که رفقای ما هرچه زودتر به تحصن خاتمه داده و به قیام بپیوندند. کما اینکه رفقای دیگر ما در جایگاه آیدانها، پس از اعلام قیام در تهران و پس از تهییج و دعوت کارگران به شرکت در آن به تحصن خاتمه داده، برای شرکت در قیام رهسپار تهران گردیدند. رفقای مورد انتقاد، که به تحصن خود ادامه دادند با وجود آنکه صادقانه بیان کردند که از کم و کیف قیام در شهر بخوبی اطلاع نداشته و تازه پس از یک روز در جریان آن قرار گرفتند، با اینجه از این اقدام خود انتقاد کردند. (۱) جالب اینجاست که رفقای سازمان بیکار که تحصن بطرز ناجوانمردانه ای به آنها نسبت داده شده است، در جزوه ای که تحصن ما را در جنرال صنعتی بررسی نمود بخاطر ادامه تحصن در شرایط قیام بشدت از ما انتقاد نمودند. اما فدائیان متأسفانه نمیدانیم به چه علت بجای انتقاد صادقانه از ما این عمل را به سازمان بیکار نسبت داده اند. طبیعتاً چنین اقدامی بدور از صداقت انقلابی است.

۲- فدائیان تمامی حرکت دانشجویان را به برگزاری سخنرانی ها و تظاهرات در کارخانه سازمان بیکار نسبت میدهند. (البته رفقای دانشجو میتوانند به این یا آن سازمان سمیاتی داشته باشند). اما این حرکت بعنوان یک حرکت دانشجویی در رابطه با طبقه کارگر بوده است) چنانکه نوشته اند "در هر حال حقایق معینی نشان میدهد که در پیرویه تکوین قیام، این دوستان (سازمان بیکار) در کارخانه ها فقط به تشجیع کارگران به اجتناق حقه نشان از کارفرمایان و دولت مشغول بودند". حال آنکه در روی پلاکاردها کاملاً بچشم میخورد: عنوان دانشجویان مبارز نقش بسته بود. جالبست بدانیم که رفقای میتینگ دانشجویان، در کارخانه بنز خانم بدون ذکر نام (جرا)، و فقط با عنوان میتینگ دانشجویان (و نه آنگونه که ادعا میکنند یعنی سازمان بیکار) در خبرنامه خود چاپ کرده بودند. - رفقای فدائی با وجود آنکه رفتن به کارخانه ها در پیرویه تکوین قیام، ظاهراً آنرا چند ماهه گذشته در نظر میگیرند قبلاً مورد تأیید قرار داده بودند. (چاپ خبر برخی از این میتینگها در خبرنامه هایشان و هم چنین، خصوصاً، اعلامیه ای به هواداران نشان از آنها مصلحاً خواسته بودند تا چنین حرکتی را پیش بگیرند) طی جزوه مورد بحث خود گویا نظر خود را تغییر داده و از آنها دگماتیستها، و مارکسیستهای کتابی نام میبردند که در پیرویه تکوین قیام فقط به تشجیع کارگران به

احقاق حقوق حقه شان از کارفرمایان و دولت مشغول بودند و همچنین میگویند آنها
 نه تفاوت بین شرایطی را که قیام هست با شرایطی را که قیام نیست می فهمند گذشته از آن که خود
 رفقای فدائی تفاوت "پروژه تکوین قیام" را با خود "لحظه قیام" درک نکرده اند.
 تناقض گفته های ایشان در برخورد با رفتن به کارخانه را به چه چیز میتوان تعبیر کرد.
 رفقا! ما برای هرگونه مبارزه ایدئولوژیک دستتان را می فشاریم اما نمیتوانیم در قیبال
 تحریفات شما به اعتراض نشینیم و حقایق را بازگو نکنیم.
 مبارزه ایدئولوژیک را بطریقه لنینی بیاموزیم و بکار گیریم

دانشجویان مبارز طرفدار آزادی
 طبقه کارگر

۰۵/۱۲/۲۲

(۲) جالب اینجاست که پس از اینکه رفقای ما از کم و کیف قیام مطلع شده و به تهبیق کارگران
 پرداخته و حتی چند تن از رفقا برای تهبیح کارگران با هتنگ وارد کارخانه شدند کارگران
 که متاسفانه شور و شوق شرکت در قیام را نداشتند مصرأ از رفقای ما میخواستند
 تا کارخانه را ترك نكنسند و به تحصن ادامه دهند. حال آنكه رفقای فدائی گفته اند
 "بگذاریم كه بالاخره كارگران این بند بیوند سیاسی تشكیلاتی را گیسند و به قیام
 بیوستند" چنین اظهار نظری نقطه نشانه بی اطلاعی ایشان یا تحریف و بالاخره اظهار
 نظر بی اساس میتواند باشد.
 همچنین و علاوه بر آن جالب است كه عده زیادی از هواداران فدائیان در روز پنجشنبه
 ۱۱ بهمن به قصد شرکت در تحصن به کارخانه آمدند و یکی از آنها از سوی سازمان
 فدائیان قول داد كه پس از راه بیسانی روز شنبه با عده زیادی باز خواهند گشت
 یعنی قیام تسابل پیش بینی نبود كه رفقا در ۱۸ بهمن تحصن را راه انداختند.

تبدیل از آنرا در آنجا در آنجا در آنجا